
04/04/2022 11:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1023799&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP) 
 

Às 11:03 horas do dia 04 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GENILDO MACHADO DE ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 006/2022 -
CPL, Pregão nº 00006/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Altura: 116 CM, Material Reservatório Água: Aço Inoxidável ,
Capacidade Água: 200 L, Tipo: Industrial , Largura: 150 CM, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado,
Serpentina Cobre Locali , Profundidade: 60 CM, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.137,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: N C F ROCHA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2022
07:58:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI,

CNPJ/CPF: 34.596.450/0001-00, Melhor lance: R$ 2.600,0000

Homologado 04/04/2022
11:03:33

GENILDO
MACHADO DE

ARAUJO

Item: 2
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Características Adicionais:
Tampa Dupla Ação - Congelamento E Refrigeração , Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.558,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

21/03/2022
15:02:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante a ofertar proposta
apresentou valor superior ao máximo aceitável no presente processo, e como

não há outros ofertantes, decido pelo cancelamento do presente.

Homologado 04/04/2022
11:03:43

GENILDO
MACHADO

DE
ARAUJO

Item: 3
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Capacidade: 400 A 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Características
Adicionais: Com Dupla Ação, 2 Portas, Termostato Painel No Pai , Tensão Alimentação: 220



04/04/2022 11:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1023799&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.828,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

21/03/2022
15:02:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante a ofertar proposta
apresentou valor superior ao máximo aceitável no presente processo, e como

não há outros ofertantes, decido pelo cancelamento do presente.

Homologado 04/04/2022
11:03:44

GENILDO
MACHADO

DE
ARAUJO

Item: 4
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Capacidade: 400 A 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Características
Adicionais: Com Dupla Ação, 2 Portas, Termostato Painel No Pai , Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.828,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

21/03/2022
15:01:43 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante a ofertar proposta
apresentou valor superior ao máximo aceitável no presente processo, e como

não há outros ofertantes, decido pelo cancelamento do presente.

Homologado 04/04/2022
11:03:44

GENILDO
MACHADO

DE
ARAUJO

Item: 5
Descrição: Máquina secar roupa
Descrição Complementar: Máquina Secar Roupa Capacidade: 10 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.427,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.158,9900 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2022
07:58:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A PAZINATO COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.965.390/0001-59,

Melhor lance: R$ 2.158,9900

Homologado 04/04/2022
11:03:45

GENILDO
MACHADO
DE ARAUJO

Item: 6
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 240 A 260 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical ,
Características Adicionais: Congelador Sistema Degelo Semi-Automático, Control , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/04/2022 11:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1023799&tipo=t 3/3

Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.796,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.960,0000 , com valor
negociado a R$ 1.955,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2022
07:58:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOBREGA COMERCIO E
SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 18.995.457/0001-49, Melhor lance: R$

1.960,0000, Valor Negociado: R$ 1.955,0000

Homologado 04/04/2022
11:03:55

GENILDO
MACHADO
DE ARAUJO

Item: 7
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 240 A 260 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical ,
Características Adicionais: Congelador Sistema Degelo Semi-Automático, Control , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.796,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSEMARCIA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 1.870,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2022
07:58:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSEMARCIA GOMES DA

SILVA, CNPJ/CPF: 19.771.678/0001-04, Melhor lance: R$ 1.870,0000

Homologado 04/04/2022
11:04:05

GENILDO
MACHADO DE

ARAUJO

Item: 8
Descrição: Espremedor fruta
Descrição Complementar: Espremedor Fruta Material Jarra: Alumínio Polido , Aplicação: Industrial , Cor: Alumínio ,
Características Adicionais: Refrigeração Por Ventoinhas , Potência: 1/4 HP, Voltagem: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 364,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSEMARCIA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 309,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2022
07:58:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSEMARCIA GOMES DA

SILVA, CNPJ/CPF: 19.771.678/0001-04, Melhor lance: R$ 309,0000

Homologado 04/04/2022
11:04:14

GENILDO
MACHADO DE

ARAUJO

Fim do documento


